[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская   область

Глава  муниципального образования

Байкаловского  сельского  поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.08.2021 №  137/од-р

с. Байкалово

Об организации и проведении месячника,                                                                                                                                         посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области,                           на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области № 403-УГ от         30 июля 2013 года «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»  в целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Байкаловского сельского поселения, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создание условий, обеспечивающих достойную жизнь,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории муниципального образования Байкаловского  сельского поселения в период с 28 августа по 1 октября 2021 года месячник,                                                                                                                                         посвященный празднованию  Дня пенсионера в Свердловской области.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению месячника,                                                                                                                                         посвященного празднованию Дню пенсионера в Свердловской области (приложение № 1).

3.Утвердить план мероприятий месячника, посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области (приложение № 2).

        4.Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте администрации  муниципального образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru;
        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения Л.В.Боярову.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                     Д.В.Лыжин
 Приложение № 1

к распоряжению главы муниципального образования

 Байкаловского сельского поселения
от 30.08.2021 № 137/од-р
Состав

рабочей группы по подготовке и проведению месячника,                                                                                                                                         посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области,                             в 2021году
1. Боярова Л.В., заместитель главы администрации, председатель рабочей группы;

2. Бахарева Е.А., директор  МБУ «ЦИКД и СД», секретарь рабочей группы;
  Члены рабочей группы:
3. Григорьева М.В., специалист  администрации по Липовской территории;

4. Гладкова К.Н., специалист администрации по Ляпуновской территории;

5. Пьянкова Ю.В., специалист администрации по Пелевинской территории;

6. Парфентьева Ф.А., председатель совета ветеранов по Байкаловской территории;

7. Председатели  Советов ветеранов территории муниципального образования Байкаловского  сельского поселения (по согласованию);
8. Ларионова И.А. , заместитель начальника Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Байкаловскому району (по согласованию).
  Приложение № 2
к распоряжению главы муниципального образования

 Байкаловского сельского поселения
от 30.08.2021 № 137/од-р

План мероприятий месячника,                                                                                                                                         посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области, в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения в 2021 году
	№
	Название мероприятия

	Место проведения
	Дата и

время проведения
	Ответственное

лицо

	Установочно-организационные мероприятия

	1.
	Формирование и утверждение муниципального плана-графика мероприятий по проведению месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	до 25.08.2021 г.
	Заместитель главы  администрации    Боярова Л.В.

	2.
	Мониторинг исполнения утвержденного Плана мероприятий по проведению месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	еженедельно
	Заместитель главы  администрации    Боярова Л.В.

	3.
	Формирование отчета об исполнении утвержденного Плана мероприятий по проведению месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области, на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	еженедельно
	Заместитель главы  администрации    Боярова Л.В.

	4.
	Чествование супружеских пар, награжденных знаком Свердловской области «Совет да любовь»
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения, Управление социальной политики по Байкаловскому району
	в течение месячника

	Заместитель главы  администрации    Боярова Л.В.

Заместитель начальника

Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области  №6  Ларионова И.А.

	Организационно-массовые мероприятия

	5.
	Праздник вязания  «С миру по нитке»
	Сквер Байкаловского ЦДК
	29.08.2021
	Методист Байкаловского ЦДК Блинова Л.В.

	6.
	Праздничный концерт, посвященный дню пенсионера Свердловской области
	Уличная сцена Байкаловский ЦДК
	29.08.2021
	Режиссер КММ Байкаловского ЦДК Шохирева Г.С.

Методист муз.сектора Байкаловского ЦДК                         Белоногов М.Н.

	7.
	Танцы под баян «Музыка души»
	Сквер им. Д.И. Мальгина
	По договоренности
	Аккомпаниатор Байкаловского ЦДК Храмцов Д.Ю.

Методист муз.сектора Байкаловского ЦДК                        Белоногов М.Н.

	8.
	Районный онлайн-фестиваль самодеятельных артистов пенсионеров и ветеранов «Осеннее очарование»
	Соц. сеть

«Одноклассники»

Группа «Байкаловский ЦДК»
	По договоренности
	Режиссер КММ Байкаловского ЦДК Шохирева Г.С.

Методист муз.сектора Байкаловского ЦДК                            Белоногов М.Н.

	9.
	«А в сердце молодость поёт»                                 программа-поздравление, посвященная Дню пожилого человека
	Пелевинский ДК
	01.10.2021
	Заведующая Пелевинским ДК Орлова С.Н.

	10.
	Буккроссинг «Чтение объединяет поколения»
	Сквер Байкаловского ЦДК
	29.08.2021
	Библиотекари Байкаловской детской библиотеки                   Язовских О. Г., Громова Т.В.

	11.
	Поздравительная акция совместно с АКБ                                     «От всей души»
	Сквер Байкаловского ЦДК
	29.08.2021
	Библиотекари Байкаловской детской библиотеки                    Язовских О. Г., Громова Т.В.

	12.
	Вечер отдыха «Капустный разгуляй»
	Пелевинская сельская библиотека
	08.10.2021
	Библиотекарь Пелевинской библиотеки  Замиралова С. И.

	13.
	Читальный зал "Под открытым небом"  (викторина, буккроссинг, книжная выставка)
	Сквер ЦДК
	29.08.2021
	Библиотекарь Байкаловской библиотеки  Сутягина О. В.

	14.
	Викторина «Час весёлых вопросов»
	Ляпуновская сельская библиотека
	24.08.2021
	Библиотекарь Ляпуновской библиотеки Носкова Н.М.

	Спортивно-оздоровительные мероприятия для граждан старшего поколения

	15.
	Туристический слёт «Нам года не беда»
	25.08.2021
	Парк «Юность» д.Пелевина
	Заведующая Пелевинским ДК Орлова С.Н.

	Выставки, проводимые с участием граждан старшего поколения

	16.
	Выставка работ ДПИ «Рукотворное очарование»
	01.10.- 08.10.2021
	Пелевинский ДК
	Заведующая Пелевинским ДК Орлова С.Н.

	17.
	«Красота своими руками»- выставка изделий местных мастериц
	август
	Площадка у Ляпуновского ДК
	Художественный руководитель Ляпуновского ДК Фенинец Е.Л.

	18.
	«Бабушкин погребок» - выставка заготовок
	сентябрь
	Площадка у Ляпуновского ДК
	Заведующая Ляпуновским ДК Светлакова Н.С.

	19.
	«Калейдоскоп цветов» - выставка букетов
	сентябрь
	Площадка у Ляпуновского ДК
	Аккомпаниатор Ляпуновского ДК Лахтина Н.М.

	20.
	«Осенний калейдоскоп» Выставка цветов и овощей
	25-28 августа
	Фойе Липовского ДК
	Заведующая Липовским ДК Сединкина Е.В.

	Освещение в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	21.
	Размещение планов-графиков мероприятий месячника, посвященного празднованию Дня пенсионера в Свердловской области, в рубрике «День пенсионера в Свердловской области – 2021»
	август –

сентябрь

	Сайт администрации муниципального образования
	Заместитель главы  администрации    Боярова Л.В.

Программист администрации муниципального образования     Пелевин А.С.

	22.
	Размещение планов мероприятий месячника, посвященного празднованию Дня пенсионера в Свердловской области, в рубрике «День пенсионера в Свердловской области – 2021»

	август
	Сайт администрации муниципального образования
	Заместитель главы  администрации    Боярова Л.В.

Программист администрации муниципального образования  Пелевин А.С.

*Все мероприятия Плана реализуются с учетом ограничительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции, установленных Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 « О мерах по обеспечению  санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации  в связи с распространением новой короновирусной инфекции  (COVID -19) »,  и Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года  № 100 -УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».